
                  Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«НЕФТЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
 (МБОУ «Нефтянская СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Ведана кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
 «НЕФТЯНКА ЙУЬРТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУ «Нефтянка йуьртан ЙУШ») 
 
 
                                                         П Р И К А З 

29 августа 2024 г № 295 

                                                       с. Нефтянка 

 

  

 

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и  
 качеством школьного питания в 2024- 2025 учебном году 

 
    На основании Федерального закона от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ “О 

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности 

пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" в части совершенствования правового 

регулирование вопросов обеспечения качества пищевых продуктов; 

Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях" 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 18 мая 2020 г.), Методических рекомендаций MP 

2.4.0179-20 "Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций" (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.) в 

целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 

блюд в соответствии с утвержденным меню в школьной столовой 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для 

организации мониторинга горячего питания в МБОУ «Нефтянская СОШ» на 

2024 – 2025  учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Бакашева Т.Н.. зам.директора, ответственная за 

организацию горячего питания в школе. 

       Члены комиссии:  

       Абуханова Р.Ш. - представитель родительской               общественности; 



        

2.Утвердить График проверок общественного (родительского) контроля за 

организацией и качеством школьного питания на 2024 – 2025 учебный год.  

3.Комиссии общественного родительского контроля осуществлять: 

   3.1.Изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по 

организации и улучшению качества питания. 

   3.2Контроль за качеством и полновесностью порций продукции в 

соответствии с   рекомендованным и утвержденным меню; за целевым 

использованием пищевой продукции; за организацией приема пищи 

обучающимися. 

3.3Контроль  за обеспечением необходимых условий для соблюдения 

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

3.4.Контроль соблюдение требований качества и безопасности, сроков 

годности, поступающих на пищеблок продовольственного сырья и пищевых 

продуктов качества  качества питания обучающихся 

4.Организацию родительского контроля осуществлять в форме 

анкетирования родителей и детей  и участии в работе общешкольной 

комиссии  

5.Ответственному за ведение сайта, размещать Протоколы проверок 

общественного (родительского) контроля за организацией и качеством 

школьного питания в разделе «Горячее питание» на официальном сайте 

школы. 

 

 

 

 

 

    

 

 

     Директор школы                                                             Хабусиева З.М.


		2024-10-08T21:45:45+0300
	Хабусиева Зара Майрбековна




